

Reparatia interioara a edificiului Inspectoratului de Politie Nisporeni

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-1 Solutiile arhitecturale (SA)

Valoarea de deviz 162 064 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de desfaceri demontari si demolari				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2	10,920	22,077 22,077	241,086 241,086
2	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3	3,400	209,971 207,651	713,903 706,015
3	RpCG29D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie	m3	2,500	204,189 201,869	510,472 504,672
4	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2	30,200	14,974 14,194	452,212 428,656
5	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	94,500	14,974 14,194	1 415,034 1 341,324
6	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2	30,200	12,225 11,565	369,208 349,276
7	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	30,200	16,791 15,771	507,088 476,284
8	TrI1AA02F 2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 2	t	24,000	26,285 26,285	630,840 630,840
9	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	24,000	23,320 0,000	559,680 0,000

1	2	3	4	5	6	7
		Total Lucrari de desfaceri demontari si demolari Inclusiv salariu				5 399,523 4 678,153
		2. Zidarie				
10	CD50G	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti interiori cu inaltimea pina la 4 m	m3	4,900	1 832,269 273,890	8 978,119 1 342,060
11	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg	kg	39,400	29,232 11,040	1 151,723 434,964
		Total Zidarie Inclusiv salariu				10 129,842 1 777,024
		3. Usi, Vitralii, Ferestre				
12	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltime pina la 35 m (Blocuri de usa din MDF in complet cu furnitura necesara, articolele de timplarie se vor fabrica in conformitate cu standartele in vigoare, material agrementat in RM)	m2	12,810	1 076,552 94,630	13 790,631 1 212,212
		Total Usi, Vitralii, Ferestre Inclusiv salariu				13 790,631 1 212,212
		4. Pardoseli				
		4.1. Pardoseli P3,P4				
13	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: 300 x 300 mm (Designul, culoarea se coordoneaza cu beneficiarul)	m2	30,200	170,577 57,827	5 151,419 1 746,375
14	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	30,200	60,216 36,799	1 818,537 1 111,329
15	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata	m2	30,200	10,164 6,308	306,949 190,513

1	2	3	4	5	6	7
		driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga				
16	IzF01A	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu solutie bituminoasa (bitum taiat), in 2 straturi	m2	30,200	9,892 2,103	298,743 63,505
		Total Pardoseli P3,P4 Inclusiv salariu				7 575,648 3 111,722
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				7 575,648 3 111,722
		5. Finisari interioare				
		5.1. Tavane				
17	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	30,200	15,370 7,360	464,168 222,266
18	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	30,200	92,579 80,432	2 795,894 2 429,049
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	30,200	3,067 1,577	92,626 47,628
20	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	30,200	33,146 28,913	1 001,020 873,187
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	30,200	3,067 1,577	92,626 47,628
22	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la tavane	m2	30,200	39,024 28,914	1 178,535 873,188
		Total Tavane Inclusiv salariu				5 624,869 4 492,946
		5.2. Pereti				

1	2	3	4	5	6	7
23	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	171,700	15,370 7,360	2 638,986 1 263,678
24	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	171,700	78,517 63,084	13 481,388 10 831,523
25	CF17B k=2	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar	m2	171,700	22,686 13,668	3 895,260 2 346,830
26	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentu montarea placajelor (Designul si culoarea se coordoneaza cu beneficiarul)	m2	112,000	236,467 128,797	26 484,270 14 425,208
27	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	59,700	3,067 1,577	183,105 94,153
28	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	59,700	76,240 64,135	4 551,549 3 828,883
29	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracel, inclusiv stratul de amorsaj	m2	59,700	17,361 10,514	1 036,465 627,686
30	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	59,700	3,067 1,577	183,105 94,153
31	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	59,700	33,147 28,914	1 978,858 1 726,136

1	2	3	4	5	6	7
32	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	59,700	3,067 1,577	183,105 94,153
33	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual, (Culoarea se coordoneaza cu beneficiarul)	m2	59,700	39,024 28,914	2 329,757 1 726,136
		Total Pereti Inclusiv salariu				56 945,848 37 058,539
		Total Finisari interioare Inclusiv salariu				62 570,717 41 551,485

		Total	lei	99 470
		Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	11 774
		Transportarea materialelor	10,00 %	4 583
		Cheltuieli de regie	10,00 %	11 582
		Beneficiu de deviz	6,00 %	7 644
		TVA	20,00 %	27 011
		Total deviz: Inclusiv salariu		162 064 52 331

Intocmit

SC "Nisprofcon" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reparatia interioara a edificiului
Inspectoratului de Politie
Nisporeni

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-1
Solutiile arhitecturale (SA)

Valoarea de deviz 162 064 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-1:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	256,767	52,57	13 498,242
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	40,455	52,57	2 126,719
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	119,040	52,57	6 257,932
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	1,025	52,57	53,884
5.	7132010010900	Faiantar	h-om	252,000	52,57	13 247,640
6.	7132030012600	Mozaicar	h-om	54,360	52,57	2 857,704
7.	7132040012700	Parchetar	h-om	7,852	52,57	412,780
8.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,208	52,57	63,505
9.	7136080025001	Montator	h-om	8,274	52,57	434,964
10.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	56,630	52,57	2 977,039
11.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	28,266	52,57	1 485,944
12.	7422010060100	Timplar	h-om	21,124	52,57	1 110,489
13.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	12,000	52,57	630,840
14.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	129,791	52,57	6 823,113
15.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,293	52,57	120,543
16.	9310060019930	Muncitor	h-om	4,361	52,57	229,258
		Total manopera				52 331

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	5,600	170,00	952,000
2.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	4,495	5,00	22,475
3.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,002	2 950,00	5,900
4.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	2 850,040	0,04	114,002
5.	20301129300001 2	Blocuri de usa din MDF in complet cu furnitura necesara	m2	12,810	970,00	12 425,700
6.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	3,020	5,00	15,100
7.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,002	500,00	1,000
8.	2320166200670	White spirit rafinat tip A S 44	l	9,060	20,00	181,200
9.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	4,530	8,00	36,240
10.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,796	36,00	28,656
11.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	35,925	9,10	326,916
12.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	35,960	18,10	650,876
13.	24302261000001	Fuga	kg	49,466	11,74	580,730
14.	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	83,788	19,00	1 591,972
15.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	8,955	2,50	22,387
16.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	448,000	1,89	846,720
17.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	65,670	5,88	386,140
18.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment,	m3	1,147	800,00	917,600

		M 50				
19.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	1 935,500	3,25	6 290,375
20.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 858,760	1,20	2 230,512
21.	2652102100737	Var hidratat	kg	103,020	2,77	285,365
22.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	5,394	1,55	8,361
23.	2653102100831	Amestec uscat	kg	641,886	1,55	994,923
24.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	94,836	3,99	378,395
25.	266111280070013	Placi sau piscoturi de gresie 300x300 mm	m2	31,417	90,00	2 827,530
26.	2664102100000	Mortar	m3	2,060	750,00	1 545,000
27.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	1,163	0,00	0,000
28.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	195,213	1,89	368,953
29.	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	3,606	0,00	0,000
30.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	117,600	90,00	10 584,000
31.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	44,950	5,00	224,750
32.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	5,764	6,00	34,584
33.	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	2,818	35,00	98,630
34.	2811236309900	Confectii metalice	kg	41,386	13,50	558,711
35.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1,089	15,56	16,945
36.	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,398	40,00	15,920
37.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	11,322	14,00	158,508
38.	4100126202818	Apa	m3	3,306	14,00	46,284
39.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	22,070	2,50	55,174
		Total materiale de construcții				45 830

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,772	8,00	14,176
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	2,461	8,00	19,688
3.	2922140007000	Macara	h-ut	1,960	200,00	392,000
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	11,425	10,00	114,250
5.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	2,888	12,00	34,656
6.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	1,903	12,00	22,836
7.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,265	20,00	25,300
8.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,507	25,00	12,675
9.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,030	55,00	1,650
10.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	3,152	35,00	110,320
11.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	2,544	220,00	559,680
		Total utilaje de construcții				1 309

Total	lei	99 470
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	11 774
Transportarea materialelor	10,00 %	4 583
Cheltuieli de regie	10,00 %	11 582
Beneficiu de deviz	6,00 %	7 644
TVA	20,00 %	27 011

Total deviz:

162 064

Intocmit

SC "Nisprofcon" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Reparatia interioara a edificiului
Inspectoratului de Politie Nisporeni****Investitor****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de desfaceri demontari si demolari				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2			22,077 22,077
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	52,57	11,039
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	52,57	11,039
2	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3			209,971 207,651
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	52,57	23,656
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	52,57	183,995
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	14,00	1,680
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	8,00	0,640
3	RpCG29D	Demolarea peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie	m3			204,189 201,869
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	52,57	23,656
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,3900	52,57	178,212
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	14,00	1,680
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	8,00	0,640
4	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2			14,974 14,194
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	52,57	6,308
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,57	7,885
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	14,00	0,700
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	8,00	0,080
5	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			14,974 14,194
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	52,57	6,308
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,57	7,886
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	14,00	0,700
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	8,00	0,080
6	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din duselele din scindura, dulapi, etc	m2			12,225 11,565
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	52,57	5,783
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	52,57	5,783
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	14,00	0,420
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	8,00	0,240
7	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			16,791 15,771
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	52,57	7,885
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,57	7,885
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	14,00	0,700
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	8,00	0,320
8	TrI1AA02F2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 2	t			26,285 26,285
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5000	52,57	26,285
9	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta	t			23,320

1	2	3	4	5	6	7
		de 5 t la distanta de 5 km				0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	220,00	23,320
		2. Zidarie				
10	CD50G	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti interiori cu inaltimea pina la 4 m	m3			1 832,269 273,890
	7122050013400	Zidar	h-om	4,3200	52,57	227,102
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8900	52,57	46,787
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	395,0000	3,25	1 283,750
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,2340	800,00	187,265
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	2 950,00	1,204
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,4400	14,00	6,160
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4000	200,00	80,000
11	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg	kg			29,232 11,040
	7136080025001	Montator	h-om	0,2100	52,57	11,040
	2811236309900	Confectii metalice	kg	1,0400	13,50	14,180
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0200	36,00	0,727
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	40,00	0,404
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	35,00	2,800
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	8,00	0,080
		3. Usi, Vitralii, Ferestre				
12	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltime pina la 35 m (Blocuri de usa din MDF in complet cu furnitura necesara, articolele de timplarie se vor fabrica in conformitate cu standartele in vigoare, material agrementat in RM)	m2			1 076,552 94,630
	7422010060100	Timplar	h-om	1,4700	52,57	77,279
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0800	52,57	4,206
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	52,57	13,145
	203011293000012	Blocuri de usa din MDF in complet cu furnitura necesara	m2	1,0000	970,00	970,000
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0850	15,56	1,323
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,4500	6,00	2,700
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,2200	35,00	7,699
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,200
		4. Pardoseli				
		4.1. Pardoseli P3,P4				
13	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: 300 x 300 mm (Designul, culoarea se coordoneaza cu beneficiarul)	m2			170,577 57,827
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	52,57	57,827
	266111280070013	Placi sau piscoturi de gresie 300x300 mm	m2	1,0300	90,00	93,627
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	1,89	12,217
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	11,74	4,862
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,04	0,808
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	14,00	0,043
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	10,00	0,018
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	25,00	0,420
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	12,00	0,756
14	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			60,216 36,799
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	52,57	31,542
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,57	5,257
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,20	15,600

1	2	3	4	5	6	7
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	170,00	7,138
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	14,00	0,140
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,300
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	20,00	0,240
15	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga	m2			10,164 6,308
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	52,57	5,257
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	52,57	1,051
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	1,20	2,580
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	170,00	1,188
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	14,00	0,028
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	10,00	0,030
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	20,00	0,030
16	IzF01A	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinte sau verticale, cu solutie bituminoasa (bitum taiat), in 2 straturi	m2			9,892 2,103
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	52,57	2,103
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	0,1500	8,00	1,200
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,00005	500,00	0,033
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	0,1000	5,00	0,500
	2320166200670	White spirit rafinat tip A S 44	l	0,3000	20,00	6,000
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0002	8,00	0,002
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0010	55,00	0,055
		5. Finisari interioare				
		5.1. Tavane				
17	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			15,370 7,360
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	52,57	7,360
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	19,00	7,885
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,125
18	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			92,579 80,432
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	52,57	80,432
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,55	11,067
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	14,00	0,056
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,790
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	12,00	0,234
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			3,067 1,577
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,57	1,577
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	9,10	1,365
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,125
20	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			33,146 28,913
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	52,57	23,656
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,57	5,257
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,99	4,209
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	14,00	0,014
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,010
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			3,067 1,577
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,57	1,577
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	9,10	1,365
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,125
22	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa,	m2			39,024

1	2	3	4	5	6	7
		aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la tavane				28,914
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	52,57	28,914
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	18,10	7,240
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,55	0,093
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,500
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,250
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	14,00	0,028
		5.2. Pereti				
23	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			15,370 7,360
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	52,57	7,360
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	19,00	7,885
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,125
24	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			78,517 63,084
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	52,57	52,570
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	52,57	10,514
	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,0210	0,00	0,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,9000	1,20	9,480
	2652102100737	Var hidratat	kg	0,6000	2,77	1,662
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0240	170,00	4,080
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	14,00	0,091
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	10,00	0,020
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	20,00	0,100
25	CF17B k=2	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar	m2			22,686 13,668
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	52,57	10,514
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	52,57	3,154
	2664102100000	Mortar	m3	0,0060	750,00	8,998
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,020
26	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (Designul si culoarea se coordoneaza cu beneficiarul)	m2			236,467 128,797
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	52,57	118,282
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	52,57	10,514
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	90,00	94,500
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	1,20	0,480
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,04	0,800
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	11,74	3,874
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	14,00	0,112
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	1,89	7,560
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,200
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	12,00	0,144
27	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			3,067 1,577
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,57	1,577
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	9,10	1,365
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,125
28	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			76,240 64,135
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	52,57	64,135
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	1,55	11,067
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	14,00	0,056
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,790
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	12,00	0,192

1	2	3	4	5	6	7
29	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			17,361 10,514
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	52,57	10,514
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	5,88	6,468
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	2,50	0,375
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	14,00	0,004
30	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			3,067 1,577
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,57	1,577
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	9,10	1,365
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,125
31	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			33,147 28,914
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	52,57	23,656
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,57	5,257
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,99	4,209
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	14,00	0,014
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,010
32	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			3,067 1,577
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,57	1,577
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	9,10	1,365
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,125
33	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual, (Culoarea se coordoneaza cu beneficiarul)	m2			39,024 28,914
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	52,57	28,914
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	18,10	7,240
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,55	0,093
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,500
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,250
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	14,00	0,028

APROBAT:

Intocmit
SC "Nisprofcon" SRL
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.